
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

м. Запоріжжя №

Про’ запровадження карантинного режиму на території 
землекористування районних адміністрацій Запорізької міської ради по 
Заводському, Шевченківському, Дніпровському, Хортицькому, 
Олександрівському, Вознесенівському районах м. Запоріжжя у зв’язку з 
виявленням регульованих шкідливих організмів повитиці польової - 
Cuscuta campestris Yunck., амброзії полинолистої - Ambrosia artemisiifolia 
L. та ценхрусу довгоголкового Cenchrus longispinus Fernald.

Керуючись статтями 6, 13 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтями 33, 34 Закону України «Про карантин рослин», на 
підставі подання державного фітосанітарного інспектора Головного 
управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області від 20.09.2021р. 
№8, у зв’язку з виявленням регульованих шкідливих організмів -  повитиці 
польової - Cuscuta campestris Yunck., амброзії полинолистої - Ambrosia 
artemisiifolia L. та ценхрусу довгоголкового Cenchrus longispinus Fernald., що 
підтверджується висновками фітосанітарної експертизи Державної установи 
«Запорізька обласна фітосанітарна лабораторія» від 20.09.2021р. ФЛ- 
09/002280-В; ФЛ-09/002281-В; ФЛ-09/002282-В; ФЛ-09/002283-ВФЛ-
09/002284-В; ФЛ-09/002285-В на території земельних ділянок, що
знаходяться у Заводському, Шевченківському, Дніпровському, Хортицькому, 
Олександрівському, Вознесенівському районах м. Запоріжжя з метою 
локалізації та ліквідації карантинних організмів 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Запровадити карантинний режим на території м. Запоріжжя в 
Заводському районі:

- по повитиці польовій на загальній площі 12,08 га (територія трамвайної 
колії по вул. Північне шосе (з зупинки транспорту «Теплична» до зупинки 
«Північне селище»), зона 02 квартал 017 публічної кадастрової карти площа 
1,5 га; рекреаційна зона в межах вул. Лассаля 25 - 3 1  -  39 - 5 1 ,  зона 02 
квартал 014 публічної кадастрової карти площа 5,2 га; рекреаційна зона в 
межах вул. Автодорівська 80 -  36 (територія набережної), зона 07 квартал



17
/

231, зона 02 квартал 002 публічної кадастрової карти площа 1,9 га; територія 
по вул. Північне шосе 22-Д (зелена зона), зона 02 квартал 018, 016, 017 
публічної кадастрової карти площа 2,2 га; територія по вул. Північне шосе 
(після зупинки «Північне селище»), зона 02 квартал 018, 011, 017 публічної 
кадастрової карти площа 1,28 га);

- по амброзії полинолистій на загальній площі 20,902 га (територія 
трамвайної колії по вул. Північне шосе (з зупинки транспорту «Теплична» до 
зупинки «Північне селище»), зона 02 квартал 017 публічної кадастрової 
карти площа 1,5 га; рекреаційна зона в межах вул. Лассаля 25 -3 1  - 3 9 - 5 1 ,  
зона 02 квартал 014 публічної кадастрової карти площа 5,2; рекреаційна зона 
в межах вул. Автодорівська 80 -  36 (територія набережної), зона 07 квартал 
231, зона 02 квартал 002 публічної кадастрової карти площа 1,9 га; 
міжбудинкова територія в межах вул. Компресорна 32 - 34, зона 02 квартал 
012.. публічної кадастрової карти площа 0,44 га; територія по вул. 
Компресорна, кадастровий номер ділянки 2310100000:02:011:0001 публічної 
кадастрової карти площа 5,882 га; територія по вул. Північне шосе 22-Д 
(зелена зона), зона 02 квартал 018, 016, 017 публічної кадастрової карти 
площа 2,2 га; територія по вул. Північне шосе (після зупинки «Північне 
селище»), зона 02 квартал 018, 011, 017 публічної кадастрової карти площа 
1,28 га; територія по вул. Північне шосе 58-72 (від зупинки 
«Южелектромонтаж»), зона 02 квартал 032, 020, 021 публічної кадастрової 
карти площа 2,5 га);

- по ценхрусу довгоголковому на загальній площі 5,2 га (рекреаційна 
зона в межах вул. Лассаля 25 -3 1  -  39 -5 1 ,  зона 02 квартал 014 публічної 
кадастрової карти площа 5,2 га).

2. Запровадити карантинний режим на території м. Запоріжжя в 
Шевченківському районі:

- по повитиці польовій на загальній площі 6,9344 га (територія по вул. 
Ігоря Сікорського, зона 07 квартал 039, 043, 044,публічної кадастрової карти 
площа 5,1 га; територія по вул. Магістральна (за зупинкою «ЛТС»), зона 07 
квартал 044 публічної кадастрової карти площа 1,8 га, кадастровий номер 
ділянки 2310100000:07:032:0054 публічної кадастрової карти площа 0,0172 
га, кадастровий номер ділянки 2310100000:07:032:0053 публічної кадастрової 
карти площа 0,0172 га);

- по амброзії полинолистій на загальній площі 22,6644 га (територія по 
вул. Гарнізонна (складські приміщення), зона 07 квартал 016, 004 публічної 
кадастрової карти площа 0,42 га; територія по вул. Героїв 55-ї бригади, зона 
07 квартал 016, 070 публічної кадастрової карти площа 1,31 га; територія по 
вул. Моторобудівників (за зупинкою «Ботанічний сад»), зона 07 квартал 027 
публічної кадастрової карти площа 4,2 га; територія по вул. Ігоря 
Сікорського, зона 07 квартал 039, 043, 044 публічної кадастрової* карти 
площа 5,1 га; територія по вул. Вороніна 29, зона 07 квартал 044 публічної 
кадастрової карти площа 1,1 га; територія по вул. Магістральна (за зупинкою 
«ЛТС»), зона 07 квартал 044 публічної кадастрової карти площа 1,8 га,



кадастровий номер ділянки 2310100000:07:032:0054 публічної кадастрової 
карти площа 0,0172 та, кадастровий номер ділянки 2310100000:07:032:0053 
публічної кадастрової карти площа 0,0172 га; територія по вул. Олексія 
Поради, зона 07 квартал 036, 042, 052 публічної кадастрової карти площа 6,9 
га; рекреаційна зона по вул. Кругова, зона 07 квартал 077 публічної 
кадастрової карти площа 1,8 га);

- по ценхрусу довгоголковому на загальній площі 5,1 га (територія по 
вулиці Ігоря Сікорського, зона 07 квартал 039, 043, 044 публічної кадастрової 
карти площа 5,1 га).

3. Запровадити карантинний режим на території м. Запоріжжя в 
Дніпровському районі:

: по повитиці польовій на загальній площі 5,2269 га (територія по вул. 
Товариська (Бородинський ринок), зона 05,04 квартал 001 публічної 
кадастрової карти площа 0,9 га, кадастровий номер ділянки 
2322181600:04:001:0633 публічної кадастрової карти площа 0,12 га, 
кадастровий номер ділянки 2322181600:05:001:0069 публічної кадастрової 
карти площа 0,12 га, кадастровий номер ділянки 2322181600:04:001:1911 
публічної кадастрової карти площа 0,12 га, кадастровий номер ділянки 
2322181600:04:001:0632 публічної кадастрової карти площа 0,12 га; територія 
по вул. Дніпровське шосе (напроти будинку 56,58), зона 04 квартал 028 
публічної кадастрової карти площа 1,5 га, кадастровий номер публічної 
кадастрової карти ділянки 2310100000:04:015:0099 публічної кадастрової 
карти площа 1,9508 га, кадастровий номер ділянки 2310100000:04:015:0067 
публічної кадастрової карти площа 0,3961 га);

- по амброзії полинолистій на загальній площі 12,5413 га (територія по 
вул. Піщана, зона 04 квартал 012, 015 публічної кадастрової карти площа 0,23 
га, кадастровий номер ділянки 2310100000:04:015:0026 публічної кадастрової 
карти площа 1,5073 га; територія по вул. Сергія Синенка (напроти будинків 
55, 43), зона 04 квартал 015, 016 публічної кадастрової карти площа 1,3 га; 
територія по вул. Сергія Синенка. зона 04 квартал 015, 016 публічної 
кадастрової карти площа 1,3 га; територія по вул. Вавилова 11,15,16, зона 04 
квартал 016, 018 публічної кадастрової карти площа 0,32 га; територія по бул. 
Вінтера (напроти будинку 42-46), зона 04 квартал 026 публічної кадастрової 
карти площа 0,9 га; територія по вул. Каховська 39, зона 04 квартал 030 
публічної кадастрової карти площа 0,18 га; територія по вул. Каховська 40, 
зона 04 квартал 033 публічної кадастрової карти площа 0,45 га, кадастровий 
номер ділянки 2310100000:04:033:0047 публічної кадастрової карти площа 
0,1071 га; територія по вул. Товариська (Бородинський ринок), зона 05,04 
квартал 001 публічної кадастрової карти площа 0,9 га, кадастровий номер 
ділянки 2322181600:04:001:0633 публічної кадастрової карти площа 0,12 га, 
кадастровий номер ділянки 2322181600:05:001:0069 публічної кадастрової 
карти площа 0,12 га, кадастровий номер ділянки 2322181600:04:001:1911 
публічної кадастрової карти площа 0,12 га, кадастровий номер ділянки 
2322181600:04:001:0632 публічної кадастрової карти площа 0,12 га; територія



по вул. Котляревського 21, 19, 17а, зона 04 квартал 028 публічної кадастрової 
карти площа 0,35 га; територія по вул. Дніпровське шосе (напроти будинку 
56,58), зона 04 квартал 028 публічної кадастрової карти площа 1,5 га, 
кадастровий номер ділянки 2310100000:04:015:0099 публічної кадастрової 
карти площа 1,9508 га, кадастровий номер ділянки 2310100000:04:015:0067 
публічної кадастрової карти площа 0,3961 га; територія біля Міського палацу 
дитячої та юнацької творчості, зона 04 квартал 038 публічної кадастрової 
карти площа 0,5 га; територія по вул. Скельна 28, зона 04 квартал 038 площа 
0,17 га);

- по ценхрусу довгоголковому на загальній площі 1,38 га (територія по 
вул. Товариська (Бородинський ринок), зона 05,04 квартал 001 публічної 
кадастрової карти площа 0,9 га, кадастровий номер ділянки 
2322,181600:04:001:0633 публічної кадастрової карти площа 0,12 га, 
кадастровий номер ділянки 2322181600:05:001:0069 публічної кадастрової 
картй площа 0,12 га, кадастровий номер ділянки 2322181600:04:001:1911 
публічної кадастрової карти площа 0,12 га, кадастровий номер ділянки 
2322181600:04:001:0632 публічної кадастрової карти площа 0,12 га).

4. Запровадити карантинний режим на території м. Запоріжжя в 
Хортицькому районі:

- по повитиці польовій на загальній площі 8,2 га (територія пр. 
Ювілейний (за АЗС «WOG»), зона 06 квартал 008 публічної кадастрової 
карти площа 5 га; територія по вул. Хортицьке шосе 24-12, зона 06 квартал 
004, 005 публічної кадастрової карти площа 3,2 га);

- по амброзії полинолистій на загальній площі 74,9915 га (територія по 
вул. Інженера Преображенського (напроти АЗС «Укр Нафта»), зона 12 
квартал 001 публічної кадастрової карти площа 0,4 га; територія по вул. 
Інженера Преображенського (напроти будинку 19), кадастровий номер 
ділянки 2322183500:10:001:0500 публічної кадастрової карти площа 0,3588 
га, кадастровий номер ділянки 2322183500:10:001:0244 публічної кадастрової 
карти площа 0,12 га, кадастровий номер ділянки 2322183500:10:001:0316 
публічної кадастрової карти площа 2,1768 га, кадастровий номер ділянки 
2322183500:10:001:0243 публічної кадастрової карти площа 0,12 га, 
кадастровий номер ділянки 2322183500:10:001:0242 публічної кадастрової 
карти площа 0,12 га, кадастровий номер ділянки 2322183500:10:001:0241 
публічної кадастрової карти площа 0,12 га, кадастровий номер ділянки 
2322183500:10:001:0373 публічної кадастрової карти площа 4,2999 га, 
кадастровий номер ділянки 2322183500:10:001:0736 публічної кадастрової 
карти площа 0,957 га, кадастровий номер ділянки 2322183500:10:001:0734 
публічної кадастрової карти площа 0,9283 га; територія по вул. Воронезька 
(напроти будинку 34, 30,24), зона 06 квартал 017 публічної кадастрової карти 
площа 2,5 га; територія по вул. Василя Сергієнка 23, зона 06 квартаїґ 009 
публічної кадастрової карти площа 0,16 га; територія пр. Ювілейний (за АЗС 
«WOG»), зона 06 квартал 008 публічної кадастрової карти площа 5 га; 
територія по вул. Мала Залізнична (за Церквою), зона 11 квартал 001



публічної кадастрової карти площа 0,3 га; територія по вул. Козака Бабури 
10, зона 06 квартал 008 публічної кадастрової карти площа 0,18 га; територія 
по вул. Хортицьке шосе 24-12, зона 06 квартал 004, 005 публічної 
кадастрової карти площа 3,2 га; територія по вул. Істоміна, зона 06 квартал 
004, 005 публічної кадастрової карти площа 3,5 га, кадастровий номер 
ділянки 2322183500:05:001:0343 публічної кадастрової карти площа 6,11 га, 
кадастровий номер ділянки 2322183500:05:001:0339 публічної кадастрової 
карти площа 6,1099 га, кадастровий номер ділянки 2322183500:05:001:0342 
публічної кадастрової карти площа 6,11 га, кадастровий номер ділянки 
2322183500:05:001:0338 публічної кадастрової карти площа 6,1108 га, 
кадастровий номер ділянки 2322183500:05:001:0337 публічної кадастрової 
карти площа 6,11 га; територія Хортицького шосе вул. Василя Стуса, вул. 
Випробувачів, зона 06 квартал 005 публічної кадастрової карти площа 20 га);

- по ценхрусу довгоголковому на загальній площі 3,2 га (територія по 
вул. Хортицьке шосе 24-12, зона 06 квартал 004, 005 публічної кадастрової 
карти площа 3,2 га).

5. Запровадити карантинний режим на території м. Запоріжжя у 
Вознесенському районі:

- по повитиці польовій на загальній площі 14,8924 га (територія по вул. 
Перемоги 91, зона 05 квартал 003, публічної кадастрової карти площа 0,4 га 
кадастровий номер ділянки 2310100000:05:003:0045 публічної кадастрової 
карти площа 10,4977 га; територія по вул. Прибережна автомагістраль 60 
(напроти), зона 05 квартал 019 публічної кадастрової карти площа 2,6 га, 
кадастровий номер ділянки 2310100000:05:019:0157 публічної кадастрової 
карти площа 1,3947 га);

- по амброзії полинолистій на загальній площі 44,3944 га (територія по 
вул. Північне шосе 65, кадастровий номер ділянки 2310100000:05:015:0107 
публічної кадастрової карти площа 0,3982 га, кадастровий номер ділянки 
2310100000:05:015:0108 публічної кадастрової карти площа 0,3 га, зона 05 
квартал 015 публічної кадастрової карти площа 1,31 га; територія по вул. 
Сєдова 11, зона 05 квартал 009 публічної кадастрової карти площа 0,3 га; 
територія по вул. Адмірала Нахімова 3, зона 05 квартал 012 публічної 
кадастрової карти площа 0,8 га; територія по вул. Перемоги 133-131, зона 05 
квартал 010, 011 публічної кадастрової карти площа 2,5 га, кадастровий 
номер ділянки 2310100000:05:010:0119 публічної кадастрової карти площа 
0,4797 га; територія по вул. Перемоги 91, зона 05 квартал 003 публічної 
кадастрової карти площа 0,4 га, кадастровий номер ділянки 
2310100000:05:003:0045 публічної кадастрової карти площа 10,4977 га; 
територія парка Перемоги, зона 05 квартал 003 публічної кадастрової карти 
площа 1,7 га; територія по вул. Поштова 171 (Торговий коледж ЗНУ), зона 05 
квартал 005 публічної кадастрової карти площа 0,15 га, кадастровий номер 
ділянки 2310100000:01:005:0139 публічної кадастрової карти площа 1,353 га, 
кадастровий номер ділянки 2310100000:01:005:0164 публічної кадастрової 
карти, площа 0,7394 га; територія Вознесенівського парку, зона 05 квартал



7

003 публічної кадастрової карти площа 0,2 га, кадастровий номер ділянки 
2310100000:05:003:0030 публічної кадастрової карти площа 14,0823 га, 
кадастровий номер ділянки 2310100000:05:003:0050 публічної кадастрової 
карти площа 2,706 га, кадастровий номер ділянки 2310100000:05:003:0061 
публічної кадастрової карти площа 2,4834 га; територія по вул. Прибережна 
автомагістраль 60 (напроти), зона 05 квартал 019 публічної кадастрової карти 
площа 2,6 га, кадастровий номер ділянки 2310100000:05:019:0157 публічної 
кадастрової карти площа 1,3947 га).

6. Запровадити карантинний режим на території м. Запоріжжя в 
Олександрівському районі:

- по повитиці польовій на загальній площі 8,3 га (територія по вул 
Запорізька 16, зона 01 квартал 009 публічної кадастрової карти площа 3,1 га; 
територія по пр. Соборний 19, зона 01 квартал 017, зона 03 квартал 035, 045 
публічної кадастрової карти площа 5,2 га);

- по амброзії полинолистій на загальній площі 66,4354 га (територія по 
вул. Запорізька 16, зона 01 квартал 009 публічної кадастрової карти площа 
3,1 га; територія по вул. Шкільна 50, зона 01 квартал 012 публічної 
кадастрової карти площа 0,3 га; територія парку Дубовий Гай, кадастровий 
номер ділянки 2310100000:01:015:0003 публічної кадастрової карти площа 
54,6961 га; територія по вул. Залізнична 13 (парк «Локомотив»), зона 01 
квартал 010 публічної кадастрової карти площа 0,6 га; територія парку 
Студентський, зона 01 квартал 006 публічної кадастрової карти площа 1,6 га, 
кадастровий номер ділянки 2310100000:01:006:0098 публічної кадастрової 
карти площа 0,0393 га; територія по пр. Соборний 19, зона 01 квартал 017, 
зона 03 квартал 035, 045 публічної кадастрової карти площа 5,2 га; територія 
по вул. Гоголя 119, зона 01 квартал 011 публічної кадастрової карти площа 
0,9 га);

- по ценхрусу довгоголковому на загальній площі 0,9 га (територія по 
вул. Гоголя 119, зона 01 квартал 011 публічної кадастрової карти площа 0,9 
га).

7. Затвердити межі карантинної зони згідно з переліком вогнищ 
регульованих шкідливих організмів -  повитиці польової - Cuscuta campestris 
Yunck., амброзії полинолистої - Ambrosia artemisiifolia L. та ценхрусу 
довгоголкового Cenchrus longispinus Femald. на територіях 
землекористування районних адміністрацій Запорізької міської ради по 
Заводському, Шевченківському, Дніпровському, Хортицькому, 
Олександрівському, Вознесенівському районах м. Запоріжжя.

8. Затвердити План фітосанітарних заходів щодо локалізації та 
ліквідації регульованих шкідливих організмів повитиці польової - Cuscuta 
campestris Yunck., амброзії полинолистої - Ambrosia artemisiifolia L. та 
ценхрусу довгоголкового Cenchrus longispinus Femald., що здійснюються у 
карантинній зоні під час дії карантинного режиму (додається).



9. Встановити час дії карантинного режиму протягом вегетаційного 
періоду з дати набрання чинності цим розпорядженням та до остаточного 
знищення вогнищ повитиці польової - Cuscuta campestris Yunck., амброзії 
полинолистої - Ambrosia artemisiifolia L. та ценхрусу довгоголкового 
Cenchrus longispinus Femald., що здійснюються у карантинній зоні під час дії 
карантинного режиму у межах затвердженої карантинної зони.

10. Рекомендувати районним адміністраціям Запорізької міської 
ради по Заводському, Шевченківському, Дніпровському, Хортицькому, 
Олександрівському, Вознесенівському районах м. Запоріжжя спільно з 
Г оловним управлінням Держпродспоживслужби в Запорізькій області 
забезпечити створення робочих груп у районній адміністрації Запорізької 
міської ради для проведення рейдів -  перевірок виконання фітосанітарних 
заходів щодо локалізації та ліквідації вогнищ карантинних бур’янів у 
вегетаційний період суб’єктами господарювання, землевласниками та 
землекористувачами.

11. Рекомендувати Головному управлінню Держпродспоживслужби 
в Запорізькій області здійснювати контроль за виконанням зазначених 
фітосанітарних заходів у карантинній зоні в межах своїх повноважень.

12. Відділ забезпечення взаємодії з органами місцевого
самоврядування, інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
райдержадміністрації протягом доби з дня видання розпорядження 
забезпечити його оприлюднення на офіційному сайті Запорізької районної 
державної адміністрації Запорізької області.

13. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника голови райдержадміністрації Олега ДИЛОВА.

Світлана ЧУДЕСНОВА




